
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 
АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ 
РАЙОН» 

 
РЕШЕНИЕ  

 

Алексеевка 

 
25 ноября 2024 года                № 113 
 

 

 

О назначении публичных 

слушаний по проекту бюджета 

Алексеевского сельского 

поселения муниципального 

района «Корочанский район» 

Белгородской области на 2025 

год и плановый период 2026-2027 

годов 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», под. 2.п.2. статьи 45 Устава Алексеевского 

сельского поселения и решением земского собрания Алексеевского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области от 11 июля 2024 года № 82 «Об утверждении Положения о порядке 

организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений 

на территории Алексеевского сельского поселения», земское собрание 

Алексеевского сельского поселения решило: 

1. Назначить публичные слушания по проекту бюджета 

Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов на 09 декабря 2024 года в 15-00. 

2. Провести публичные слушания в здании Алексеевского МСДК 

(Корочанский район, с. Алексеевка, ул. Богомазова, д.1а). 

3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях 

Калмыкову Светлану Николаевну - депутата земского собрания, 

председателя постоянной комиссии земского собрания по вопросам 

социально - экономического развития и бюджету. 



2 
 

4. Сформировать рабочую группу по организации проведения 

публичных слушаний в составе: 

- Попова Галина Викторовна – главный специалист администрации 

Алексеевского сельского поселения; 

- Солдатова Оксана Васильевна - депутат земского собрания, 

председатель постоянной комиссии земского собрания по вопросам местного 

самоуправления и нормативно-правовой деятельности; 

- Шевцов Сергей Владимирович - депутат земского собрания, член 

постоянной комиссии земского собрания по вопросам социально - 

экономического развития и бюджету. 

5. Установить срок приема замечаний и предложений по вопросу, 

выносимому на публичные слушания с 27 ноября по 04 декабря 2024 года в 

следующем виде: 

1) посредством платформы обратной связи федеральной 

государственной информационной системы «Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://pos.gosuslugi.ru/); 

2) на официальном web-сайте органов местного самоуправления 

Алексеевского сельского поселения муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru; 

3) направления письма в администрацию Алексеевского сельского 

поселения муниципального района «Корочанский район» в письменной 

форме по адресу: с. Алексеевка, ул. Богомазова, д. 1 или в форме 

электронного документа по e-mail: alekseevka@ko.belregion.ru с пометкой 

«Публичные слушания»; 

6. Поручить членам рабочей группы принять меры по созданию 

необходимых условий для проведения публичных слушаний.  

7. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 

8. Обнародовать решение путем размещения на официальном сайте 

органов местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» 

(https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru) и опубликования в 

сетевом издании «Ясный ключ» (https://korocha31.ru). 

9. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

 

Глава Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области            В.М.Мирошников 

 

 

 

 

 



3 
 

 
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ 

РАЙОН» 
 

РЕШЕНИЕ  
 

Алексеевка 

 

__________ 2024 г.                     № ____ 

 

 

 

О бюджете Алексеевского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Корочанский  район» 

Белгородской области на 2025 

год и плановый период 2026 –

2027 годов 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 

4 Устава Алексеевского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» Белгородской области земское собрание 

Алексеевского сельского поселения р е ш и л о : 

 1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 

образования «Алексеевское сельское поселение муниципального района 

«Корочанский  район» Белгородской области» на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов. 

 Статья 1. Утвердить основные характеристики бюджета 

муниципального образования «Алексеевского  сельского поселения» 

муниципального района «Корочанский  район» Белгородской  области (далее 

– бюджет поселения) на 2025 год: 

 - общий объем  доходов  бюджета поселения  в сумме 11585,1 тыс. руб. 

 - общий объем расходов бюджета поселения  в сумме 11585,1 тыс. руб.; 

 - предельный объем муниципального долга бюджета поселения в 

сумме 0,0 тыс. рублей; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета 

поселения  на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том числе 

муниципальные гарантии соответственно равны нулю; 



4 
 

 - размер резервного фонда администрации Алексеевского сельского 

поселения -50 тыс. руб.; 

 - дефицит бюджета  поселения  в сумме равен нулю; 

 на плановый период 2026 год:  

 - общий объем  доходов  бюджета поселения  в  сумме 8568,3 тыс. руб.; 

 - общий объем расходов  в сумме 8374,3 тыс. руб., в т.ч. условно 

утвержденные расходы – 194,0 тыс. руб.; 

 - предельный объем муниципального долга Алексеевского сельского 

поселения муниципального района « Корочанский район» Белгородской 

области в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга Алексеевского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. рублей, в том 

числе муниципальные гарантии соответственно равны 0; 

 - размер резервного фонда администрации Алексеевского сельского 

поселения -50 тыс. руб.; 

 - дефицит бюджета  поселения  в сумме равен нулю; 

 на плановый 2027 год: 

 - общий объем  доходов  бюджета поселения  в  сумме 7240,4 тыс. руб. 

 - общий объем расходов  в сумме 6898,8 тыс. руб., в т.ч. условно 

утвержденные расходы – 341,6 тыс. руб.; 

 - предельный объем муниципального долга Алексеевского сельского 

поселения муниципального района « Корочанский район» Белгородской 

области в сумме 0,0 тыс. рублей; 

 - верхний предел муниципального внутреннего долга Алексеевского 

сельского поселения муниципального района «Корочанский район» 

Белгородской области на 1 января 2027 года в сумме 0,00 тыс. рублей, сумме 

0,00 тыс. рублей, в том числе муниципальные гарантии соответственно 

равны 0; 

 - размер резервного фонда администрации Алексеевского сельского 

поселения – 50,0 тыс. руб.; 

 - дефицит бюджета  поселения в сумме равен нулю; 

Статья 2. Утвердить перечень главных администраторов доходов 

бюджета Алексеевского сельского поселения на 2025 год и плановый период 

2026 – 2027 годов, согласно приложению № 1 и № 2 к настоящему решению.  

Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета на 2025 год и плановый период 2026 – 

2027 годов, согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

Статья  3. Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие 

в 2025 году и плановом периоде 2026-2027 годов, формируются в 

соответствии с законодательством Российской Федерации, а также по 

дополнительным (дифференцированным) нормативам отчислений 

федеральных налогов, сборов, налогов, предусмотренных специальными 

налоговыми режимами, установленным решением муниципального района, и 

отдельных неналоговых доходов. 



5 
 

Статья 4. Учесть в бюджете поселения на 2025 и плановый период 

2026-2027 годов общий объем доходов по основным источникам в объеме 

согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

Статья 5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым  статьям (муниципальным программам  

Алексеевского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов  классификации расходов  бюджета 

поселения  на  очередной финансовый 2025 год и плановый период 2026-

2027 годов согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета 

поселения согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

Утвердить перечень получателей средств бюджета поселения согласно 

приложению №7 к настоящему решению. 

Утвердить  общий  объем бюджетных ассигнований, направляемых на 

исполнение публичных нормативных обязательств сумме 0,00 тыс. рублей. 

Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения на  

очередной финансовый 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

согласно приложению № 10 к настоящему решению. 

Муниципальные программы Алексеевского сельского поселения 

подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее 

двух месяцев со дня вступления настоящего решения в силу.  

Статья 6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета  

поселения на  очередной 2025 год и плановый период 2026-2027 годов 

согласно приложению № 8 к настоящему решению. 

Изменение показателей ведомственной структуры расходов, местного 

бюджета осуществляется путем увеличения или сокращения утвержденных 

бюджетных ассигнований либо включения в ведомственную структуру 

расходов бюджетных ассигнований по дополнительным целевым статьям и 

(или) видам расходов бюджета. 

Статья 7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых 

из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом 

Алексеевскому сельскому поселению в размерах согласно приложению № 9 

к настоящему решению. 

Статья 8. Установить, что заключение и оплата бюджетными 

учреждениями поселения и администрацией сельского поселения договоров, 

исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, 

производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств 

и с учетом принятых и неисполненных обязательств. 

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых 

осуществляется за счет средств бюджета поселения, принятые 

администрацией Алексеевского сельского поселения сверх утвержденных им 

лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств 

бюджета поселения на 2025 год и плановый период 2025 -2026 годов. 



6 
 

Статья 9. Администрация сельского поселения не вправе принимать в 

2025 год и плановый период 2026-2027 годов решения по увеличению 

численности муниципальных служащих и работников учреждений 

бюджетной сферы, находящихся в ведении администрации Алексеевского 

сельского поселения. 

Статья 10. Установить, что исполнение бюджета поселения 

осуществляется администрацией сельского поселения с использованием 

лицевых счетов бюджетных средств, открытых в отделении Федерального 

казначейства по Белгородской области.  

Статья 11. Нормативные и иные правовые акты администрации 

Алексеевского сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за 

счет средств местного бюджета на 2025 год и плановый период 2026-2027 

годов , а также сокращающие его доходную базу, реализуются и 

применяются только при наличии соответствующих источников 

дополнительных поступлений в бюджет поселения и (или) при сокращении 

расходов по конкретным статьям бюджета поселения на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов, а также после внесения соответствующих 

изменений в настоящее Решение. 

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) 

обеспечена источниками финансирования в бюджете поселения, такой 

правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, 

предусмотренных на эти цели в бюджете поселения на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов. 

 2. Обнародовать настоящее решение в порядке, установленном 

Уставом Алексеевского сельского поселения муниципального района 

«Корочанский район» и разместить на официальном web-сайте органов 

местного самоуправления Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской области 

https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

 3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2025 года. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию земского собрания Алексеевского сельского 

поселения по вопросам социально – экономического развития и бюджету. 

 

 

 

Глава Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский 

район» Белгородской области    В.М.Мирошников 
 

 

 

 

 

 

 

https://alekseevskoekorochanskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/


7 
 

 

Приложение № 1 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения  

от ___ декабря 2024 года № ____ 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета Алексеевского 

сельского поселения на 2025 год и на плановый период 2026 -2027 годов 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

Наименование главного администратора 

доходов и иных поступлений в бюджет 

поселения Главного 

администр

атора 

доходов 

доходов районного 

бюджета, бюджетов 

поселений 

901  

Администрация Алексеевского сельского 

поселения муниципального района 

«Корочанский район» 

901 1 08 04020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

901 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

901 1 11 05075 10 0000  120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

901 1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов поселений 

901 1 14 02053 10 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

901 1 14 02053 10 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности поселений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) в части 



8 
 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 

901 1 14 06025 10 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

901 1 16 02020 02 0000 140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

901 1 16 07010 10 0000 140 

Штрафы, неустойки,пени, уплаченные в случае 

просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, 

предусмотренных муниципальным 

контрактом,заключенным муниципальным 

органом, казенным учреждением сельского 

поселения 

901 1 16 07090 10 0000 140 

Иные штрафы, неустойки,пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

сельского поселения 

901 1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

901 2 02 25576 10 0000 150 

Субсидия бюджетам сельских поселений на 

обеспечение комплексного развития сельских 

поселений 

901 
2 02 29999 10 0000 150 

 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

901 2 02 35930 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

901 2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

901 2 02 30024 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

901 2 02 39999 10 0000 150 
Прочие субвенции бюджетам сельских 

поселений 

901 2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

901 2 02 49999 10 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам поселений 

901 2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сельских поселений 

901 218 60010 10 0000 150 

Доходы бюджетов сельских поселений от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

901 2 19 60010 10 0000 150 

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

сельских поселений 



10 
 

 

Приложение № 2 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения  

от ___ ________ 2024 года № ___ 

 

Перечень главных администраторов доходов бюджета на 2025 год и на 

плановый период 2026 -2027 годов 
 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 

 

 

Наименование главного администратора 

доходов бюджетов муниципальных поселений 
главного 

админист

ратора 

доходов 

бюджетов 

муниципальных 

поселений 

1 2 3 

182 

 
Межрайонная инспекция ФНС России №7 по 

Белгородской области 

182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 2271 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 



11 
 

182 106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 106 06033 10 0000 110 

Земельный налог организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

182 106 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 

861  

Комитет финансов и бюджетной политики 

администрации муниципального района 

«Корочанский район» 

861   1 17 01050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

861   2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

 
*  Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи осуществляется 

администратором, указанном в группировочном  коде бюджетной классификации  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

 

Приложение № 3 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения  

от ___ _________ 2024 года № ____ 

 

Перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета 
 

Код 

администратора 

Наименование главных администраторов источников  

финансирования дефицита   

бюджета 

901 Администрация Алексеевского сельского поселения 

муниципального района «Корочанский район» Белгородской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

 

Приложение №4 

к решением земского собрания 

Алексеевского сельского поселения  

от ___ _________ 2024 года № ___ 

 

Прогнозируемое поступление доходов в бюджет  поселения на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов. (тыс. рублей) 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование показателей 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 

2026 

год 

Сумма 

на 2027 

год 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5416,0 5564,0 5734,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов 618,0 665,0 711,0 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах поселений 

2094,0 2135,0 2177,0 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах поселений 

1360,0 1387,0 1414,0 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц,взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогооблажения, расположенным 

в границах поселений 

1339,0 1371,0 1425,0 

1 08 04020 01 0000 110 
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий 
5,0 6,0 7,0 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

53,0 54,0 55,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельхоз налог 2,0 3,0 4,0 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной  обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

5338,5 2138,0 1039,0 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам поселений на 

осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

338,8 372,5 407,6 

2 02 40014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты , передаваемые 

бюджетам поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

436,8 436,8 0,8 

Итого:  11585,1 8568,3 7240,4 

 

 



14 
 

Приложение № 5 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения  

от __ _______ 2024 года № __ 

Общий объем расходов бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям 
расходов и видам расходов, классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Алексеевское сельское поселение» 

на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы 
 

(тыс. рублей) 

 

 

Рз 

 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

 

ВР 

 

Наименование 

Показателя 

 

 

 

Сумма 

на  

2025 

год 

 

Сумма 

на 

2026 

год 

 

Сумма 

на 

2027 

Год 

01 00 
 

 
 

Общегосударственные 

вопросы 
3037,3 3131,3 3184,3 

01 04   

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

2987,3 3081,3 3184,3 

01 04 017 00 00000  

Подпрограмма «Реализация  

функций органов местного 

самоуправления Корочанского  

района Алексеевского сельского 

поселения муниципальной  

программы  «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения  поселения  

Корочанского района» 

2987,3 3081,3 3184,3 

01 04 017 01 00190 100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными органами), 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

1239,0 1322,0 1374,0 

01 04 017 01 00190 120 
Расходы на выплаты персоналу 

(муниципальных) органов 
1239,0 1322,0 1374,0 

01 04 017 01 00190 121 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
951,0 1015,0 1056,0 

01 04 017 01 00190 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

муниципальных  органов 

288,0 307,0 318,0 

01 04 017 01 00190 200 Закупка товаров, работ и услуг  765,0 733,0 742,0 



15 
 

01 04 017 01 00190 240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг  
762,0 733,0 742,0 

01 04 017 01 00190 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
762,0 733,0 742,0 

01 04 017 01 00310  

Расходы на выплаты по 

оплате труда главы 

администрации сельского 

поселения в рамках 

программных расходов 

980,0 1023,0 1065,0 

01 04 017 01 00310 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций (муниципальными 

органами) 

980,0 1023,0 1065,0 

01 04 017 01 00310 120 
Расходы на выплаты персоналу 

муниципальных органов 
980,0 1023,0 1065,0 

01 04 017 01 00310 121 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
753,0 786,0 818,0 

01 04 017 01 00310 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам  

муниципальных органов 

227,0 237,0 247,0 

01 04 0170180190 500 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

1,3 1,3 1,3 

01 04 0170180190 540 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

1,3 1,3 1,3 

01 06 0170180190 500 

Перечисление другим бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 2 2 

01 06 0170180190 540 
Иные межбюджетные 

трансферты 
2 2 2 

01 11   Резервный фонд 50,0 50,0 0,0 

01 11 999 00 20560  

Резервный фонд администрации 

поселения в рамках 

непрограммных расходов 

50,0 50,0 0,0 

01 11 999 00 20560 800 Иные бюджетные ассигнования 50,0 50,0 0,0 

01 11 999 00 20560 870 Резервные средства 50,0 50,0 0,0 

02    Национальная оборона 338,8 372,5 407,6 

02 03   
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
338,8 372,5 407,6 

02 03 999 00 51180  

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов 

334,8 368,5 403,6 

02 03 999 00 51180 100 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций (муниципальными 

органами) 

240,0 258,0 282,0 

02 03 999 00 51180 120 Расходы на выплаты персоналу 240,0 258,0 282,0 



16 
 

муниципальных органов 

02 03 999 00 51180 121 
Фонд оплаты труда и страховые 

взносы 
94,8 110,5 121,6 

02 03 999 00 51180 129 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания 

и иные выплаты работникам 

(муниципальных) органов 

94,8 110,5 121,6 

02 03 999 00 51180 244 
Прочая закупка товаров работ и 

услуг 
4,0 4,0 4,0 

04    Национальная экономика 436,0 436,0 436,0 

04 09   Дорожное хозяйство 436,0 436,0 436,0 

04 09 015 01 83460  

Строительство и содержание 

автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на 

них Алексеевского поселения в 

рамках подпрограммы «Развитие 

дорожной сети на территории 

Алексеевского  сельского 

поселения Корочанского 

района» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского  сельского 

поселения Корочанского 

района» 

436,0 436,0 436,0 

04 09 015 01 83460 200 Закупка товаров, работ и услуг  436,0 436,0 436,0 

04 09 015 01 83460 240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг  
436,0 436,0 436,0 

04 09 015 01 83460 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
436,0 436,0 436,0 

05    
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
6583,0 4434,5 3307,0 

05 03   Благоустройство 6483,0 4334,5 3207,0 

05 03 013 00 00000  

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» 

6483,0 4334,5 3207,0 

05 03 013 03 81340  

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения населенных 

пунктов Корочанского района 

(средства местного бюджета) в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

985,0 1025,0 1065,0 



17 
 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» 

05 03 013 03 81340 500 Межбюджетные трансферты 985,0 1025,0 1065,0 

05 03 013 03 81340 540 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 

985,0 1025,0 1065,0 

05 03 013 01 64460  

Озеленение в рамках 

подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Алексеевского  сельского 

поселения Корочанского 

района» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» 

3133,0 1394,0 758,0 

05 03 013 01 64460 200 Закупка товаров, работ и услуг  3133,0 1394,0 758,0 

05 03 013 01 64460 240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг  
3133,0 1394,0 758,0 

05 03 013 01 64460 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
3133,0 1394,0 758,0 

05 03 013 02 65460  

Прочие мероприятия по 

благоустройству поселений в 

рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского 

района» 

2365,0 1915,5 1383,9 

05 03 013 02 65460 200 
Закупка товаров, работ и услуг 

для  
2365,0 1915,5 1383,9 

05 03 013 02 65460 240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг  
2365,0 1915,5 1383,9 

05 03 013 02 65460 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
2365,0 1915,5 1383,9 

05 03 020 00 00000 244 

Программа «Использование и 

охрана земель Алексеевского 

сельского поселения 

муниципального района 

«Корочанский район» 

Белгородской области 

100,0 100,0 100,0 

05 03 021 04 29990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
45 45 45 

05 03 021 02 29990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
25 25 25 

05 03 021 05 29990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
5 5 5 

05 03 021 03 29990 244 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 
5 5 5 

05 03 021 06 29990 244 Прочая закупка товаров, работ и 20 20 20 



18 
 

услуг 

08    Культура, кинематография 1190,0 0 0 

08 01   Культура 1190,0 0 0 

08 01 011 00 00000  

Подпрограмма «Культура и 

библиотечная деятельность на 

территории Алексеевского 

сельского поселения  

Корочанского  района» 

муниципальной программы 

«Социально-экономическое 

развитие Алексеевского  

сельского поселения  

Корочанского  района» 

1190,0 0 0 

08 01 011 03 00590  

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) 

муниципальных 

учреждений(организаций) в 

рамках подпрограммы 

«Культура и библиотечная 

деятельность на территории 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского  

района»    муниципальной 

программы «Социально-

экономическое развитие 

Алексеевского сельского 

поселения Корочанского  

района» 

1190,0 0 0 

08 01 011 03 00590 200 Закупка товаров, работ и услуг  1190,0  0 

08 01 011 03 00590 240 
Иные закупки товаров, работ и 

услуг  
1190,0 0 0 

08 

 

01 

 

011 03 00590 

 

244 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг  
334,0 0 0 

08 01 011 03 00590 247 
Закупка энергетических 

ресурсов 
856,0 0 0 

  Итого:   11 585,10 8374,30 6898,80 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

 

Приложение № 6 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от __ _________ 2024 года № __ 

 

Перечень главных распорядителей средств бюджета 

Алексеевского сельского поселения 
 

1.Администрация Алексеевского сельского поселения. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

Приложение № 7 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от __ ________ 2024 года № ___ 

 

Перечень  бюджетополучателей, находящихся  в ведении 

органов местного  самоуправления Алексеевского  сельского  поселения 
 

1. Администрация Алексеевского  сельского  поселения 

2. Дом культуры 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

 

Приложение № 8 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от ___ _______ 2024 года № ___ 

 

Ведомственная структура расходов бюджета на очередной финансовый 

2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 (тыс. рублей) 

Наименование Гл Рз ПР КЦСР 
Сумма 

на 2025г. 

Сумма 

на 2026г. 

Сумма 

на 2027г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 901 0104 04 0170100190 2005,3 2106,3 1681,3 

Алексеевского 901 0104 04 0170100310 980,0 1023,0 1065,0 

сельского 901 0106 06 9990020560 2 2 2 

поселения 901 0111 11 9990020560 50,0 0,0 0,0 

 901 0203 03 9990051180 338,8 372,5 407,6 

 901 0409 09 0150183460 436,0 436,0 436,0 

 901 0503 03 0130164460 3133,0 1394,0 758,0 

 901 0503 03 0130265460 2365,0 1915,5 1383,9 

 901 0503 03 0130381340 985,0 1025,0 1065,0 

 901 0503 03 0210429990 45 45 45 

 901 0503 03 0210229990 25 25 25 

 901 0503 03 0210329990 5 5 5 

 901 0503 03 0210529990 5 5 5 

 901 0503 03 0210629990 20 20 20 

 901 0801 01 0110300590 1190,0 0,0 0,0 

ИТОГО     11 585,1 8374,3 6898,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

 

Приложение № 9 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от __ _________ 2024 года № ___ 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и 

предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в очередном финансовом 2025 году и плановом периоде 2026 

и 2027 годах 
 (тыс. рублей) 

Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

 

2025г. 

 

2026г. 

 

2027г. 

1 2   

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной  

обеспеченности 
5338,5 2138,0 1039,0 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (федеральный бюджет) 

338,8 372,5 407,6 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

поселений для компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня дорожная деятельность в отношении 

автомобильных дорог местного значения 

На постановку на жилищный учет 

 

436,0 

 

 

0,8 

 

436,0 

 

 

0,8 

 

0 

 

 

0,8 

ИТОГО: 6114,1 2947,3 1447,4 

 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 
2025 г. 2026 г. 2027 г. 

Межбюджетные трансферты по организации наружного 

освещения населенных пунктов Корочанского района 

(средства местного бюджета) в рамках подпрограммы 

«Благоустройство территории Алексеевского сельского 

поселения Корочанского района» муниципальной 

программы «Социально-экономическое развитие 

Алексеевского сельского поселения Корочанского района» 

985,0 1024,0 1065,0 

Межбюджетные трансферты на осуществление внешнего 

муниципального финансового контроля 
1 1 1 

Межбюджетные трансферты на осуществление внутреннего 

муниципального финансового контроля 
1 1 1 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

1 

0,3 

1 

0,3 

1 

0,3 

ИТОГО: 988,3 1027,3 1068,3 



23 
 

Приложение № 10 

к решению земского собрания 

Алексеевского сельского поселения 

от __ _______ 2024 года № ___ 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  
(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Код бюджетной    

классификации РФ 

Наименование кода 

группы,  подгруппы, 

статьи, вида источника 

внутреннего 

финансирования 

 

Сумма 

2025г 

 

 

Сумма 

2026г 

 

 

Сумма 

2027г 

1 2 3 4   

 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0 0 0 

 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

Алексеевского с/п 

Корочанского района 

11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

11585,1 8568,3 7240,4 

 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджета 

Алексеевского с/п 

Корочанского района 

11585,1 8568,3 7240,4 

 

Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита бюджета 

 

0 194,0 341,6 

 

 


